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 21.01.2012     Prof. Lena Kolarska-Bobińska, europoseł Janusz Zemke oraz politolog prof.

Radosław Markowski zastanawiali się czy przemiany węgierskie pod wodza premiera Victora Orbana oznaczają początek końca

demokracji na Węgrzech?

Program prowadziła redaktor Katarzyna Kolenda-Zaleska.

Janusz Zemke w swojej wypowiedzi dzielił się wrażeniami z niedawnej debaty w Parlamencie Europejskim, gdzie na własną

prośbę premier V. Orban przedstawiał posłom swoje koncepcje reform, które niestety, przez większość ugrupowań

parlamentarnych były krytykowane. W obronę „demokracji węgierskiej” zaangażowali się głównie europosłowie z PiS-u, wierni

wizji J. Kaczyńskiego, że za 4 lata będzie w Warszawie Budapeszt.
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Janusz Zemke zwrócił uwagę na kilka ważnych ustrojowych zmian dokonanych pod rządami Orbana – jest to m.in. zmiana

nazwy państwa, nawiązująca do tradycji mocarstwowych, a także podejmowanie decyzji np. o zniesieniu niezależności banku

centralnego, ograniczeniu swobód obywatelskich, bo rządząca większość partyjna może wszystko! Węgry starają się o pomoc

finansową w wysokości 20 mld z Międzynarodowego Funduszu Walutowego i ten fakt może wpłynąć na korekty kursu

politycznego.

Prof. Markowski przewiduje, że sprawa rozstrzygnie się wewnątrz Węgier, albowiem już spada poparcie dla premiera Orbana.
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Kontrowersyjny temat wywołała redaktor Kolenda-Zalewska prosząc o skomentowanie słów premiera Donalda Tuska: „część

reakcji wobec Węgier jest przesadzona i niesprawiedliwa”.

Poseł J. Zemke powiedział, że stanowisko D. Tuska bardzo go zaskoczyło i zdziwiło oraz uznał, że premier Tusk popełnił błąd

popierając przemiany na Węgrzech w ten sposób, skoro widoczne jest tam łamanie zasad demokracji. W Polsce partie

prawicowe i niektóre media też bronią Orbana, ale tym samym ujawniają swój pogląd na państwo, czyli że jak ma się polityczną

większość, to państwo może być omnipotentne, można mieć swoje media, swój bank, itp.
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Kolejnym tematem komentowanym przez gości programu była rola Polski w ratowaniu strefy euro.

– Nie możemy się godzić na to, by nie mieć wpływu na najważniejsze decyzje dla Unii Europejskiej, a tylko dostosowywać się

do ustaleń Niemiec i Francji. Dobrze, że rząd Donalda Tuska jest w tej kwestii aktywny i domaga się lepszej pozycji dla Polski –

mówił Janusz Zemke.
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